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„DOSTĘPNOŚĆ DO ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH,

W TYM DO LEKÓW I WYROBÓW MEDYCZNYCH
W CZASIE I PO PANDEMII COVID-19”

PROGRAM (wersja wstępna)
Konferencja będzie podzielona na trzy części. Dwie debaty zostaną poprzedzone 15-minutowymi
prezentacjami. Debaty poprowadzi Krzysztof Łanda wspólnie z wybranym dziennikarzem. Po każdej
części debaty przewiduje się 15-minutową sesję pytań od przedstawicieli mediów.

W części drugiej i  trzeciej omówione zostaną przykłady świadczeń zdrowotnych objętych
monitoringiem w ramach Barometru WHC - zachęcamy do zapoznania się z ostatnią wersją
Barometru na http://www.korektorzdrowia.pl/wp-content/uploads/barometr_whc_xii_i_2019_final.pdf,
a tam z przykładami na stronach 39-45. Zakładamy dodanie nowych świadczeń zdrowotnych do
monitoringu. Przygotowane zostaną algorytmy postępowania w ramach opieki kompleksowej,
koordynowanej lub zintegrowanej, dla których zostanie oceniony przeciętny czas oczekiwania oraz
określone zostaną propozycje konstruktywnych zmian i ich wpływ na jakość i dostępność do opieki
zdrowotnej. 

1. SYSTEM OCHRONY ZDROWIA PODCZAS PANDEMII - CO SIĘ WYDARZYŁO?
Prezentacja i wprowadzenie do debaty (Krzysztof Łanda) - 15 min.
Debata ekspercka - 1,5 godz.
Pytania od dziennikarzy - 15 min.

2. PREMIEROWA PREZENTACJA WYNIKÓW KOLEJNEJ EDYCJI BAROMETRU WHC 
Prezentacja i wprowadzenie do debaty (Krzysztof Łanda) - 15 min.
Debata ekspercka - 1,5 godz.
Pytania od dziennikarzy - 15 min.

3. REKOMENDACJE
Wprowadzenie do debaty (Krzysztof Łanda), debata ekspercka - 1,5 godz.
Pytania od dziennikarzy - 15 min.

ORGANIZACJA
Termin: 1 października 2021 roku
Miejsce: Warszawa
Tryb: hybrydowy - eksperci/uczestnicy debaty, widownia i media spotkają się w studiu (jeśli pozwoli
na to sytuacja epidemiczna), ale możliwe będzie także łączenie się na żywo podczas transmisji
online. Pełne nagranie z konferencji udostępnione zostanie w mediach społecznościowych Fundacji
WHC (Facebook, Twitter, LinkedIn).

Do debat zaproszeni zostaną między innymi:
Minister Zdrowia Adam Niedzielski;
Wiceminister Zdrowia Maciej Miłkowski;
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia Fil ip Nowak;
Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Andrzej Matyja;
Ekspert NRL ds. walki z COVID-19 Paweł Grzesiowski;
Były Główny Inspektor Sanitarny Marek Posobkiewicz;
przedstawiciele organizacji pacjenckich, towarzystw naukowych i instytucji (w tym konsultanci
krajowi oraz eksperci) właściwych dla nowych świadczeń kompleksowych, opieki koordynowanej lub
zintegrowanej włączonych do monitorowania w ramach Barometru WHC;
przedstawiciele organizacji branżowych przemysłu farmaceutycznego i wyrobów medycznych.

http://www.korektorzdrowia.pl/wp-content/uploads/barometr_whc_xii_i_2019_final.pdf


zbiorczo dla wszystkich świadczeń w Polsce,
zbiorczo dla świadczeń w poszczególnych dziedzinach medycyny oraz
dla wybranych świadczeń wskaźnikowych w danej dziedzinie medycyny.

O FUNDACJI
Fundacja Watch Health Care (WHC) została założona w marcu 2010 roku. Inspiracją do jej
powstania była narastająca dysproporcja pomiędzy zawartością koszyka świadczeń gwarantowanych
a wysokością środków finansowych ze składki na ubezpieczenie podstawowe, przeznaczanych na
świadczenia zdrowotne w Polsce. Przez wiele lat mierzyliśmy kolejki do lekarzy, wskazywaliśmy
palące problemy w systemie ochrony zdrowia i propagowaliśmy Evidence-based Medicine. 

Dziesięciolecie Fundacji przypadło na okres pandemii. 

Przez ten czas - dzień po dniu bezkompromisowo opisywaliśmy najważniejsze wydarzenia
w ochronie zdrowia w cyklach #WHCnews oraz #WHCshares na Facebooku. Nasze wpisy śledzą
politycy, rządzący, dziennikarze, PR‑owcy oraz ci, którzy chcą być na bieżąco z tym, co dzieje się 
w branży. Udało nam się zainspirować i połączyć siły największych stowarzyszeń i najlepszych
ekspertów w ogólnopolskiej akcji #StopCelebrytyzacjiPseudonauki.

Nie chcemy dłużej czekać - wracamy do Barometru WHC!

Barometr WHC to projekt Fundacji Watch Health Care, dzięki któremu przedstawić możemy
informacje dotyczące ZMIAN w zakresie czasu oczekiwania na podstawowe świadczenia zdrowotne
w Polsce na kilku poziomach:

Czas oczekiwania na wizytę u specjalisty, wykonanie badania diagnostycznego, zabiegu
rehabil i tacyjnego bądź operacyjnego monitorowane są w kilkudziesięciu dziedzinach medycyny,
a prezentowane średnie wyznaczane są na losowej próbie świadczeniodawców z całej Polski. 

Barometr WHC to istotny element oceny skuteczności działań regulatora systemu (MZ i NFZ),
a więc szeroko rozumianej polityki zdrowotnej prowadzonej w Polsce. 

https://www.facebook.com/hashtag/whcnews
https://www.facebook.com/hashtag/whcshares
https://www.facebook.com/WatchHealthCare/posts/2885561664813865

